
高崎市長
富岡　賢治

市役所から見た日の出

謹　賀 新　年
新年を迎えて
　市民の皆さまには、健やかに新春をお迎えのことと、心からお喜び
申し上げます。
　昨年は、過去最多の来場者数を記録した「高崎まつり」をはじめ、
市内各地でさまざまなイベントや行事が盛大に開催され、たくさんの
笑顔が見られましたことは大変喜ばしい限りでございます。
　現在、本市では市内経済の発展に向け、さまざまな事業を推進し
ております。高崎スマートIC産業団地エリアにおいては、高崎産の
農産物などを提供するマルシェやレストラン、子どもの遊び場などを備
えた商業施設を計画しており、本市の新たな車の玄関口として整備を
進めております。
　また、「高崎の子どもは高崎で守る」という理念のもと、昨年10月
に高崎市児童相談所を開所いたしました。今後、「行動する児童相
談所」として、子どものあらゆる相談に迅速に対応してまいります。
　本年も引き続き、市民生活の向上と市内経済の更なる発展へ向け
た施策を展開してまいりますので、皆さまの一層のご理解、ご協力を
よろしくお願いいたします。
　令和８年が、市民の皆さまにとりまして幸多き１年となりますよう、
心からお祈り申し上げます。

令和8年　元旦　高崎市議会

新春のお喜びを申し上げます

議員
　渡辺　隆宏　　横田　卓也　　高橋　　淳　　新倉　哲郎
　金子　和幸　　角倉　邦良　　宮原田綾香　　樋口　哲郎
　荒木　征二　　三井　暢秀　　大河原吉明　　青木　和也
　谷川留美子　　中村さと美　　中島　輝男　　伊藤　敦博
　小野　聡子　　新保　克佳　　時田　裕之　　林　　恒徳
　青柳　　隆　　渡辺　幹治　　丸山　　覚　　白石　隆夫
　逆瀬川義久　　長壁　真樹　　大竹　隆一　　堀口　　順
　松本　賢一　　柄沢　高男　　石川　　徹　　後閑　賢二
　三島久美子　　高橋美奈雄　　丸山　和久　　柴田　和正
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（議席順）

議長
根岸　赴夫

副議長
　後藤　　彰

高崎市役所高崎市役所 ☎☎027-321-1111027-321-1111（（33））（2）2026．1（2）2026．1


